26. Et dimittetur universæ plebi filiorum Israel, et advenis qui peregrinantur inter eos: quoniam culpa est omnis populi per ignorantiam.

27. Quod si anima una nesciens peccaverit, offeret capram antinicalam pro peccato suo :

28. Et deprecabitur pro ea sacerdos, quod inscia peccaverit coram Domino: impenitentie ci veniam, et dimittetur illi.

29. Tam indigenæ, quam advenis una lex erit omnium, qui peccaverint ignorantes.

30. Anima verò, que per superbiam aliquid commiserit, sive civis sit ille, sive peregrinus (quoniam adversus Dominum rebellis fuit), peribit de populo suo :

31. Verbum enim Domini contempsit, et præceptum illius fecit iritum: idcirco delebitur, et portabit iniuritatem suam.

32. Factum est autem, cum essent filii Israel in solitudine, et invenissent hominem colligentem ligna in die sabbati,

33. Obtulerunt eum Moysi et Aaron, et universæ multitudini;

34. Qui reuelerunt eum in carcere, nescientes quid super eo facere deberent.

8. Mais lorsque vous offrirez des bœufs, ou en holocauste ou en sacrifice, pour accomplir vos veux, ou comme des hosties pacifiques, pour remercier Dieu, des grâces que vous aurez reçues, ou pour lui en demander de nouvelles,

9. Vous donnerez, pour chaque bœuf, trois dixièmes de farine mêlée avec une mesure d'huile de la moitié du hin;

10. Et vous y joindrez pour offrande de liqueur la même mesure de vin, comme une oblation d'une odeur très-agréable au Seigneur.

11. Vous en userez de même.

12. Pour tous les bœufs, les bœliers, les agneaux et les chevaux que vous offrirez.

13. Coux du pays et des étrangers également.

14. Offriront les sacrifices avec les mêmes cérémonies et les mêmes proportions.

15. Il n'y aura qu'une même loi et une même ordonnance, soit pour vous, soit pour ceux qui sont étrangers, et qui ont embrassé votre religion.

16. Le Seigneur parla à Moïse, et lui dit :

17. Parlez aux enfants d'Israël, et dites-leur :

18. lorsque vous serez arrivés dans la terre que je vous donnerai,

19. Et que vous aurez mangé des pains de ce pays là, vous mettrez à part les prémisses de ce pain que vous mangerez pour les offrir au Seigneur.

20. Comme vous mettrez à part les prémisses de la farine que vous pâtirez pour manger.

22. Que si vous oubliez, par ignorance, de faire quelques-unes de ces choses que le Seigneur a dites à Moïse,

23. Et qu'il vous a ordonné par lui, dès le premier jour qu'il a commencé à vous faire ces commandements, et depuis,

24. Et si toute la multitude du peuple est tombée dans cet oubli, ils offriront un veau du troupeau en sacrifice, d'une odeur très-agréable au Seigneur, avec l'oblation de la farine et des liquides, selon l'ordre des cérémonies que l'on vient de marquer, et un bœuf pour le péché.